Emertimi dhe Forma ligjore EN - BJO
NIPT - K.87217205 O
Adresa e Selise VLORE

Data e kryjimit 17.10.2008

Nr. | Regjistrit Tregetar SN-037219-10-08
Veprimtaria Kryesore NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Ligjit Nr 9228 Date 29.04 2004

Vi

ti 2016

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasgyra Financiare jane te konsohduara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Njeshe
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.20186
Der 31.12.20186

Data e mbylljes se Pasayrave Financiare




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 5,417,800 5,952 500
1 Banka 5,417,800 5,952,500
2 Arka 0 0
P Investime
1 Ne lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel e vela
3 Te fjera Financiare
Té drejta té arkétueshme 31,350,446| 44,684,552
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 30,973,362] 44,684,552
2 Tvsh 70,251 0
3 Tatim Fitimi 306,833
4 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Teljera 0 0
P Inventarét 1,395,688 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,395,688 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té galshme
4 Mallra 0 0
5__Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
P Shpenzime té shtyra (Te periudhave te ardhshme) 0 0
p T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 38,163,934| 50,637,052
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tityj té huadhénies né mjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afalgjala
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P> Aktivet materiale r-r" - sh-p- 128,225 36,225
1_Toka _ = T o Civile-indY 0 0
2 Ndertesa e e 72172050
3 Impiante dhe makineri % Y a a5 18 SOF 0 0
4 Té tjera Instalime dhe pajisje VA= Ve Z— 92,000 0
5 Mjete Transporti sl
6 Inventar ekonomik dhe informalik 36,225 36,225
7 Te tiera aklive materiale
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta ligenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAUM
P> Aktive tatimore té shtyra
»> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1} TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 128,225 36,225
AKTIVE TOTALE 50,673,277
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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 30,856,839 43,956,172
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Delynme ndaj nstitucioncve ¢ kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Te pagueshme per aklvitelin ¢ shirytézinit 30,262,282] 33,072.238
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj punonjésve 423,976 801,968
7 Té pagueshrme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 43,803 37,665
8 T¢é paguoeshme per Tap-in Q 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 0 248 975
10 Té pagueshmao pér delynmel latimore - Talim ne burim 0 0
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tvsh 0 96,536
12 Te drgjfa e delyrime nday orlakove 126,778 9,698,790
13 Dividente per tu paguar
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 30,856,839 43,956,172
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt & huamarrjes
2 Delyrime ndaj inslilucioneve 6 kredise
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme per aklivitelin o shirylézimil
5 Déftesy té pagueshme
B I¢ pagueshme ndaj mjesive ckonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ hera lé pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara eI - sh.p-
P Té ardhura té shtyra \ ~vile-Induptrial®l =t
P Provizione: | alilinidertimE = 22050
1 Provizione pér pensionet R Niph A 1 R 61_3__4
2 Provizionc 16 ljera = Tel:Q07 =<
P Detyrime tatimore té shtyra ==
Totali i Detyrimeve afatgjata 0| 0
DETYRIMET TOTALE 30,856,839 43,956,172
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera 6,480,000 2,900,000
1 _Rezerva ligjore 180,000 100,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva fe fjera 6,300,000 2,800,000
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 855,320 3,717,105
Totali i Kapitalit 7,435,320 6,717,105
L y
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 292 50,673,277
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 20156
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 18,073,809 | 39,795,913
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE 19,073,909 39,795,913
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -15,437,091 | -33,785,226
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -15,437,091 | -33,785,226
2 Té& tjera shpenzime
P [Shpenzime té personelit -2,286,153 | -1,359,555
1 Paga dhe shpérblime -1,959,000 | -1,165,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -327,153 -194 555
__nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi g -8,056
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -156,050 -309,450
P |Té ardhura t& tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investime! dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afalgjata
_(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| :
aktive afatshkurtra
TOTALI | SHPENZIMEVE -17,879,294| -35,463,287
P |Shpenzime financiare -46,832 41,579
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 0 545
shpenzimet pér t'u paguar tek nfésité ekonormike brenda grupit)
2 Shpenzime € tjera financiare (Nga konvertimi) . -46,832 41,034
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
OO,
» [Fitimi/Humbja para tatimit / {_}a o\, 1,147,783 | 4,374,205
O
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin g Q, S~ o )| 292,463 -657,100
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin /3 P/ | 292463 657,100
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré S D 2 AN
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve S e (SN
ya WOa bl
» [Fitimi/Humbja e vitit /‘m-‘a o/l 855,320 | 3,717,105
— p e e
» [Fitimi/Humbja pér: VNS 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méms,_ NN, N
Interesat jo-kontrolluese N\
Fitimi (humbja) para tatimit \ tjt' 1,147,783 4,374,205
Te ardhura dhe shpenzime te liera financiare (Paga cash) 801,968 6,464
Shuma per tatim 1,949,751 4,380,669
Tatimi mbi fitimin 15 % 292 463 657,100
Fitimi (humbja) neto e vilit financiar ( 14 - 15) 865,320 3,717,105
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Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

[=1]

L]

Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

v

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i te ardhurave gjithéperfshirese pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

w| || 2| |>e| ||| |x|2

| [3¢| [>e|>¢ ||| x| [%]|2

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

855,320

3,717,105

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi

9,066

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

13,334,106

-/,019,189

Rénie/(rritie) né inventaré

-1,395,688

4,814 342

Rrfje/(rénie) né detyrimet e pagueshre

-13,099,333

-1,013,308

Rritje/(rénie) né shpenzime te periudhave te ardhshme

0

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-305,595

508,006

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t€ arkétuara nga shitfa e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-82,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétirme nga shifja e investimeve (¢ tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-92,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin @ financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkéfuara

Pagesa e kostove € transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta Y\‘

Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

W

-
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Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Pagesa e huave =

069 B4

4—-"'-;7

interes | paquar

Dividendé té paquar

--137,105

-143,880

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

137,105

-143,880

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-534,699

364,125

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5,952,500

5588374

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té& mjeteve monetare

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare meé 31 dhjetor

PN
(5,952,500

X
5,4174801 ./
o~
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Pasqy's e Ndryshimeve nE Kzpitalin Neta

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

Efeki| | ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicion | rregulluar (Kerigjuar)

Fitimi neto i periudhes kentabel

Cividentet e paguar / deklaruar

Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e detyrueshme slatutore

Transferime ne rezerva te tiera _
Emetim | kapitalit akslonar _
Rezerva rivieresimi i AAG] m
Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesar| 7
Terneqje kapitali per zvegelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

Kapitali
aksicnar

100,000

100,000

Kapitall aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Rez.
... Aksione Rezerva Konvert e
Primi i Fitimi | pa-
aksionit 9 stelutore 5 shperndare
thesarit dhe ligjore monedh »
te huaja

- - 100,000 - 3,717,105
855,320
(137,105}

80,000 (8C,000)

{3,50C,000)

- - 180,000 - 855,320

Shuma te
Rezerva te : "
parashik Totali
tjera .
per rrezige
2,800,000 : 6,717,105
B55,320
{137,105}
- |
3,500,000 _ -
6,300,000 - 7,435,320
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Ref

[o]

1a

1b

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 38,163,934
1 monetare Leke 5,417,800
Banka
Nr Emn i Bankes Monedha Nr liogarise e furs by
valule fund vitit leke
1|Banka Intesa Sanpaolo Leke 5,052,270 1.00 5,052,270
2|BKT Leke 314 896 1.00 314,896
3|BKT Tendera Leke 33,846 1.00 33.846
4|Veneto Bank Leke 15,880 1,00 15,880
5|Banka Intesa Sanpaolo Euro 137.28 0'
6|Banka Intesa Sanpaolo Dollare - 126.79 al
7|Vveneto Bank Euro 6.71 135.23 907
5,417,800|
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund witit leka
Arka ne Leke 0 1 0
0
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2016 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqgiperise po ne kete date
2 Invetime Nuk ka 0
3 Te drejta te arketueshme Leke 31,350,446
> Nga aktiviteti | shfrytézimit Leke 30,973,362
>  Twvsh 70,251
> Te drefta e detyrime nda) ortakeve Leke 0
> Tatim Fittmi 306.833
> Kapital | nénshkiuar | papaguar Leke u
> Te ljera 0
4 Inventari Leke 1,395,688
Mallra per shitje Leke 0
> Matenale Leke 1,395,688
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 128,225
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 128,225




Analiza e posteve te amortizushme

Nr Esrertii Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amorhizimi Mi.mbetur Viera Amortizimi V1.mbetur
Ndertime inst pergj 0 0 0 0 0 0
Makineri e paisje 92,000 0 92,000 0 0 0
Mijete transporti e sherbi. 0 0 0 0 0 0
Inventar ekonomik e Paisje 80,500 44275 36,225 80,500 44 275 26.225
TOTALS 172,500 44,275 128,225 80,500 44,275 36,225
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata NukK ka
TOTALI AKTIVEVE (l+1l) LEKE 38,292,159
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 30,856,839
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 0
Huat dhe parapagimet Leke 0
> Té pagueshme pér aktivitelin & shirytézimit Leke 30,262,282
= Dellesa te paguoshme Leke
> Te pagueshme ndaj punonjésve Leke 423 976
= Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore/shéndelsere Leke 43,803
> Téd pagueshine per Tatim Fitimi Leke 0
> Té pagueshme per Tap-in Leke 0
> ¢ paguestime per detyrimet tatimore - Tvsh Leke 0
> Te pagueshme pér detynmel talimore - Tatim qiraje Leke 0
> Te drefta e detyrime ndaf ortakeve Leke 126778
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
Prowvizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
1l PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Titugt e huamarres Nuk ka 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka 0
3 Arketimel né avancé pér porosi Nuk ka 0
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Nuk ka 0
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0
7 1é pagueshme nda; niésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Te tjera te pagueshme 0
1 KAPITALI Leke 7,435,320
1 Kapitali dhe Rezervat Leke 0
2  Kapitali i Nénshkruar Leke 100,000
3 Primii lidhur me kapitalin Leke 0
4 Rezerva rivierésimi Leke 0
5 Rezerva té tjera Leke 6,480,000
Rezorva higjore Leke 180,000
Rezerva staturo Leke a
Rezorva (6 ljera Leke 6,300,000
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6 Fitimi i pashpérndare Leke 0
7 Fitim / Humbja e Vitit Leke 855,320
EOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+ 11+ 1) LEKE 38,292,159
a
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 19,073,909
Shitjet neto leke 19,073,908
Interesa te perfituara leke
Diferenca kebimi pozitive leke 0
Shpenzimet Leke 17,926,126
Materiale te konsumuara leke 15,437,091
Personeli leke 2,286,153
a Pagat 1,959,000 leke
b, Sigurimet shogerore 327,153 leke
Amortizimi 0 leke 0
Te tjera 156,050 leke 156,050
Ku perfshihen
Karburante , energji , uje e tjera 0 leke
Qera ambjent 0 leke
Polici Private 0 leke
Taksa e Sherbime Doganore 0 leke
Sherbime nga te tretet (Audit, kontabie) 123,500 leke
Mirmbayjtie dhe riparime 0 leke
Udhetim ¢ dieta 0 leke
Telefona 0 leke
Sherbime bankare 32,550 leke
Taksa lokale dhe taksa te tjera 0 leke
Transporte 0] leke
Shpenzime te panjohura 0 leke
Te ndryshme 0 leke
Subvension 0
Shpenzime Financiare 46,832
Interesa Bankare 0 leke
Diferenca konvertimi 46 832 leka
Rezultati Ekonomik Leke 1,147,783
Shpenzime te pa zbritshme 801,968
Fitimi fiskal Leke 1,949,751
Tatimim fitimi 15 % Leke 292,463
Fitimi neto Leke 855,320

ol |






